
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 068-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos

de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante

y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/010 caratulado “Municipalidad

de San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,

Deliberante y de Contralor – Partido: “JUNTOS SOMOS RIO NEGRO”

CONSIDERANDO:

-que  el  partido “JUNTOS SOMOS RIO NEGRO” ha  presentado  en

tiempo  y  forma  la  lista  de  sus  candidatos  para  compulsar  en  los  comicios

municipales convocados por la Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal

Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la

documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos

del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho

término no se produjeron objeciones;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada

coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las

condiciones propias de los cargos para los que se postulan y no encontrándose en

alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones

juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,

34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de

la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta

Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  lista  de  candidatos  presentada por  el  Partido

“JUNTOS SOMOS RIO NEGRO” que se agrega como ANEXO I a la presente, la

que llevará el Nº 169.-

ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los apoderados  de  los  partidos  políticos,

comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-

ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-

San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 068-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA Del PARTIDO “JUNTOS SOMOS RIO NEGRO”

LISTA Nº 169

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 CARRERAS, ARABELA MARISA (DNI Nº 21.388.924)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 FERRARI CALLEGHER, JUAN PABLO (DNI Nº 25.154.229)

.2 ALMONACID, NATALIA SOLEDAD (DNI Nº 32.574.693)

.3 BARRIGA, SILVIO RAUL (DNI Nº 28.577.474)

.4 TOTONELLI, LAURA IRENE (DNI Nº 17.701.238)

.5 COHEN, GLENDA (DNI Nº 35.077.126)

.6 PEREZ, LUCAS DARIO (DNI Nº 31.299.538)

.7 TORRES, CLAUDIA BEATRIZ (DNI Nº17.061.847)

.8 OTANO, CLAUDIO FERMIN (DNI Nº 18.583.639)

.9 FUENTES, CARLOS DAMIAN (DNI Nº 17.336.971)

.10 GUZMAN OYARZO, ALEJANDRA SOLEDAD (DNI Nº 18.879.341)

.11 VILLAR, GONZALO MARIANO (DNI Nº 37.424.093)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 BARBERIS, PAULA MARIA (DNI Nº 25.772.475)

.2 RIQUELME, NICOLAS OSCAR (DNI Nº 33.387.440)

.3 INALEF, AYELEN VALERIA (DNI Nº 31.244.568)

.4 CARRIQUEO, HUGO ALBERTO (DNI Nº 22.122.530)

.5 OCHOA, MARIA CELESTE (DNI Nº 32.161.057)

.6 TORREZ, JOSE FABIAN (DNI Nº 20.593.660)

.7 HUIRCAPAN, JORGE OSCAR (DNI Nº 17.464.726)

.8 VILOSIO, BARBARA (DNI Nº 29.240.134)

.9 ANDINO, HECTOR GUSTAVO (DNI Nº 20.510.913)

.10 CABRERA, MARIA FLORENCIA (DNI Nº 35.594.889)

.11 MARTINEZ, AURORA DE LAS NIEVES (DNI Nº 22.495.272)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 VILA, DAMIAN ALBERTO (DNI Nº 23.377.269)

.2 OPOLSKI, MARIA EUGENIA (DNI Nº 31.270.316)

.3 ALTAMIRANO, NICOLAS ALFREDO (DNI Nº 32.213.534)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 SILVA, VALERIA VIRGINIA (DNI Nº 24.732.288)

.2 DE BARBA, PABLO SEBASTIAN (DNI Nº 25.655.618)

.3 RUIZ, MARISOL (DNI Nº 25.970.207)

 


